



ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2015 года

№ 122

г. Чита

О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 07 августа 2012 года № 21

В соответствии со статьей 41 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Забайкальского края от 07 августа 2012 года № 21 «Об утверждении административного регламента Министерства здравоохранения Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по лицензированию деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук)» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 23 января 2014 года № 3, от 10 апреля 2014 года № 20, от 29 июля 2014 года № 42, от 20 марта 2015 года № 23, от 13 мая 2015 года № 43, от 23 сентября 2015 года № 91) (далее – прилагаемые изменения).

2. Подпункты 5-9, 11-14 пункта 3 прилагаемых изменений вступают в силу с 10 января 2016 года, подпункт 10 пункта 3 прилагаемых изменений вступает в силу с 01 января 2016 года.



К.К.Ильковский



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Забайкальского края
от 30 декабря 2015 года № 122

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Забайкальского края от 07 августа 2012 года № 21 «Об утверждении административного регламента Министерства здравоохранения Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по лицензированию деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук)»

1. В наименовании слова «, государственным академиям наук» исключить.

2. В постановляющей части слова «, государственным академиям наук» исключить.

3. В административном регламенте Министерства здравоохранения Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по лицензированию деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук), утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «, государственным академиям наук» исключить;

2) в пункте 1 слова «, государственным академиям наук» исключить;

3) в пункте 3 слова «, государственным академиям наук» исключить;

4) в пункте 13 слова «, государственным академиям наук» исключить;

5) в подпункте 2 пункта 20 слова «электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

б) в подпункте 3 пункта 21 слова «электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

7) в подпункте 2 пункта 22 слова «электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

8) в подпункте 2 пункта 23 слова «электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

9) в абзаце втором пункта 28 слова «электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

10) пункт 45 дополнить абзацем следующего содержания:

«Помещение, в котором предоставляется государственная услуга, место ожидания, приема заявлений, размещение и оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления государственной услуги должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;

11) в пункте 69 слова «электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

12) в абзаце втором пункта 84 слова «электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

13) в пункте 112 слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

14) в приложении к приложению № 11 «Заявление о переоформлении лицензии на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений»:

а) в графе «Наименование документа» строки 2 таблицы раздела I слова «электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

б) в графе «Наименование документа» строки 2 таблицы раздела II слова «электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью».
